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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

ADENDO No. 1
LICITACIÓN PÚBLICA No. 18 de 2008

“PINTURA GENERAL EN LAS EDIFICACIONES DE LA UNIVERSIDAD”

La Universidad Tecnológica de Pereira se permite dar respuesta a las dudas presentadas en la página de contrataciones de la Universidad.

ING. CIVIL

viernes 23 de mayo del 2008
Tipo de Comentario:2 

cordial saludo, 

Es imposible contratar por $30.000.000, mas o menos 10.500 m2 de pintura 3 manos viniltex. 

gracias,

Escrito por FRANCISCO JAVIER VINASCO V.

RESPUESTA:

El número de metros presentados en el cuadro de cantidades son aproximados, las cuales fueron tomadas con base en análisis históricos de obras realizadas en el año inmediatamente anterior y consultas de precios del mercado. 

La licitación se encuentra abierta para que participen todas las personas naturales o jurídicas que cumplan con los requisitos exigidos por la Universidad

SOLICITUD

miércoles 21 de mayo del 2008
Tipo de Comentario:2 

Cordial saludo 

El presupuesto de treinta millones es para una cantidad de pintura igual a 8.200 Mt2???. 

Es imposible que una universidad de tanto prestigio saque una licitacion para que los ingenieros realizen un trabajo casi sin utilidades. 
Haciendo un calculo aproximado saldría a 2.000 el Mt2. 
Que profesional seria capaz de efectuar con calidad a este precio un trabajo de esta magnitud?. 
No hagan de la Ingeniería una guerra del centavo. 

Mil gracias.

Escrito por JHON ACEVEDO
RESPUESTA:

El número de metros presentados en el cuadro de cantidades son aproximados, las cuales fueron tomadas con base en análisis históricos de obras realizadas en el año inmediatamente anterior y consultas de precios del mercado. 

La licitación se encuentra abierta para que participen todas las personas naturales o jurídicas que cumplan con los requisitos exigidos por la Universidad

inquietud

miércoles 21 de mayo del 2008
Tipo de Comentario:2 

Señores 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 


SI EL PROPONENTE SEA PERSONAL NATURAL O CONSORCIO, LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO O PERSONAL NATURAL DEBEN ESTAR INSCRITOS EN LA CAMARA DE COMERCIO? 
O NO ES OBLIGATORIO?

Escrito por ing. marco jimenez
inquietud

miércoles 21 de mayo del 2008
Tipo de Comentario:2 

RESPUESTA:

Es claro en el numeral 2.2.2.3. del Pliego de condiciones que se exige que “Cada una de las empresas o personas que conforman la Unión o el Consorcio deben presentar todos  los documentos exigidos “; en tal sentido si los consorciados o uno de ellos es persona jurídica debe anexar el Certificado de Existencia y Representación legal  expedido por la Cámara de Comercio.
Pereira, Mayo 21 de 2008 


Señores 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA 



POR MEDIO DE LA PRESENTE QUIERO PREGUNTAR SI SE PUEDE CONFORMAR UN CONSORCIO, Y SOLO UNO DE LOS INTEGRANTES TIENE LA EXPERIENCIA Y LOS OTROS NO TIENE LA EXPERIENCIA. SI SE PUEDEN PRESENTAR A LA LICITACION? 


GRACIAS 

ING. MARCO JIMENEZ

Escrito por ING MARCO JIMENEZ
RESPUESTA:

Si, siempre que uno de ellos cumpla con la experiencia y se evidencie en el documento 

por medio del cual se conforma el consorcio las responsabilidades de cada uno

INQUIETUD SICE

miércoles 21 de mayo del 2008
Tipo de Comentario:2 

SEÑORES 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA 
LA CIUDAD 


POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITO A UD. QUE PARA ESTA LICITACION SE PIDA EL SICE. 
Y PREGUNTO PORQUE EN LASOTRAS LICITACIONES PIDIERON SICE Y EN ESTA NO? 

ATTN. 
ING. MARCO JIMENEZ

Escrito por ING. MARCO JIMENEZ
RESPUESTA: 

No se exige el certificado del registro del proveedor del servicio en el SICE porque este no se encuentra hasta el quinto nivel de ITEM. La Universidad dentro de sus responsabilidades registrará en el sistema el contrato que surja del presente proceso de selección.
Pereira, 24 de mayo de 2008
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